第１回 大阪市立青少年施設指定管理予定者選定委員会 議事要旨

１ 日 時 令和５年８月 18日（金） 午前 10時～

２ 場 所 大阪市役所 ７階 701会議室

３ 出席者 選定委員

         中小企業診断士            打上委員

一般社団法人ガールスカウト大阪府連盟 松村委員

公認会計士              宮島委員

         天理大学体育学部准教授        蓬田委員

事務局

 こども青少年局企画部青少年課 課長、課長代理、担当係長、係員

４ 対象施設  大阪市立信太山青少年野外活動センター

５ 議事要旨

■ 指定管理者募集要項（案）について

事務局から募集要項（案）についての説明を行い、委員に意見を求めた。成果目

標や申請者へのヒアリングについて質問があったが、事務局より説明を行い、原案

どおり承認された。

■ 指定管理予定者選定基準（案）について

事務局から、選定基準（案）についての説明を行い、委員に意見を求めた。原案

では「管理経費の縮減」の項目の配点が大きかったが、青少年向けの野外活動施設

として、本来の設置目的の達成に重きを置くべきであるとの意見があり、「施設の

設置目的の達成及びサービスの向上」の配点を変更することで了承を得た。

■ その他

事務局より次回選定委員会の審議内容や開催時期を含めた今後の日程について

説明を行った。